Informatio de Fratre Damiano Juniewicz operario, data a Procuratore 
Poloniae Piarum Scholarum ad Procuratorem Romanum ear undem Piarum 
Scholarum (fol. 304v-305. Omisimus -  AOSBM).

Copia memorialis dati contra Laurentium Sokolinski, ut redeat ad Pro
vinciam (305-305v. Cfr. W e l y k y j  A., Supplicationes Ecclesiae Unitae, II, 
74-75, n. 510).

Memoriale porrectum pro dando viatico redeuntibus Religiosis Roma ex 
studiis (fol. 305v. Cfr. W e l y k y j  A., Supplicationes..., II, 75, n. 511).

Memoriale pro exemptione Religiosorum a jurisdictione Latinorum Episco
porum (fol. 305v-306. Cfr. Ibidem, 75-6, n. 512).

7- mo. Die septima Mensis Aprilis haec sunt acta a Protoarchimandrita 
Fasto viae. l -то. Hac die confectis iis quae ad olea sacra pertinebant, ad 
praedium Fastoviense perrexit et pervenit Protoarchimandrita. 2-do. Joannes 
Skiryn, Parochus Sudzienicensis, Administrator Decanatus Wolkoniscensis, 
culpans Antonium Zawadzki, Superiorem Zyrovicensem, quod ei nolit ex- 
tradere res post Alexandrum Tyniewicz, Zyroviciis peste extinctum consan
guineum, obtinet litteras ad eundem.

8- vo. Die octava mensis Aprilis haec sunt a Protoarchimandrita in monas
terio Suprasliensi acta, ad quod hac die pervenit de praedio Fastoviensi: 1-mo. 
Catharina Branicka, Palatina Podlachiae, certioratur quod Protoarchiman- 
drita miserit pro excipiendis confessionibus subditorum Orlanensium homi
nem ad haec munia idoneum, et expetitur, ut mittat suum quoque Commis- 
sarium pro die vigesima prima Aprilis Oriam ad inquirendum, qualem Lada,

Oeconomus loci, violationem fecerit ecclesiae, eandem reserando violenter 
et postea obsigillando. 2-do. Alexander Rypiński, ut attendat Rutensis praedii 
integritati, et mittat currum Protoarchimandritae proprium Bithenium, 
compellatur a Protoarchimandrita. 3-tio. Antonius Zawadzki, Superior Zyro- 
vicensis, ut inter Jura Archiepiscopatui Polocensi servientia, conquirat aliquod 
sigillum Archiepiscopi Polocensis, qui non fuerit Metropolitanus, ad inda
gandum an Archiepiscopi usi sint in sigillis cruce (quod indebite et stulte 
praetendebat Archiepiscopus Polocensis, Sylvester Pieszkiewicz) nomine 
Metropolitani expetitur.

9- no. Nona mensis Aprilis die, haec sunt acta a Protoarchimandrita 
Supraslii: l -то. Dies Jovis Magna data est devotioni, Oleorum et Antimen- 
sium consecrationi, et praeterea consecrationi in presbyterum Antonini Tomil- 
lowicz, Brunsberga reducis, et in diaconum Ignatii Recen. 2-do. Justinus 
Kozaczenko, alumnus Collegii Brunsbergensis, mittens theses philosophicas 
a se defensas, gratiarum accipit actionem et animatur ad ulteriores labores 
ac omnem exemplaritatem.

10- mo. Decima mensis Aprilis die haec sunt acta, praeter publicam die 
Parasceves devotionem, Supraslii a Protoarchimandrita: l -то. Tobias Arent, 
Regens Collegii Brunsbergensis, denuntians se esse Regentem illius Collegii, 
praeter congratulationem, pro notitia gratiarum accipit actionem. Idem 
recommendans tum Antoninum Tomillowicz, iam reducem, tum Justinum 
Kozaczenko et Chrysanthum Powstanski, manentes Brunsbergae, de pietate 
et doctrina, hoc accipit responsum, quod haec omnia hauserint ex disciplina 
et sollicitudine Societatis Jesu. Idem appromittens duos adhuc acceptare 
adolescentes ad alumnatum, gratiarum accipit actionem, et quod iam missi 
sint, certioratur. 2-do. Joannes Preiischhoff, Theologiae Professor in Col
legio Brunsbergensi, recommendans eosdem, qui supra, accipit officiosas 
litteras et gratiarum actionem pro sollicitudine Religiosis Basilianis.

11- mo. Die undecima mensis Aprilis, haec sunt acta a Protoarchiman
drita Supraslii: l -то. Extraduntur litterae universales ad decanatus Ritus 
Graeci: Drogicensem, Mielnicensem et Bielscensem, cum denuntiatione, quod 
Protoarchimandrita sit iam Episcopus Vladimiriensis, et cum monitione ut 
omnes ad recipienda olea sacra Bielsci compareant pro die prima Maii, cum 
Antimensibus et Investituris. 2-do. Poluczewski, Parochus Zubaczoviensis, 
Decanus Ritus Graeci Bielscensis, quatenus litteras universales per parochias 
distribuat, compellatur a Protoarchimandrita.

12- mo. Die duo decima mensis Aprilis, erat dies Paschatis, proinde devo
tioni redditum est universum tempus, nonnulla tamen, etiam hac die acta 
a Protoarchimandrita: l -то. Stephanus Kwaszynski, Decanus Ritus Graeci

Brestensis, ut det Szemborscio, famulo Protoarchimandritae, pecunias pro 
coemendis armentis et frumentis pro inseminatione in praedio Tryszynensi, 
ut de derelictis parochiae Korcerynsis etiam ad praedium Tryszynense mittat 
aliqua pecora, ut avenam, quam parochi contribuerunt pro adventu Protoar
chimandritae, det pro inseminatione Tryszynensi, ut de gravaminibus Paro
chorum agat cum Nobilibus, in Consistorio Romano Janoviensi, compellatur 
a Protoarchimandrita. 2-do. Cobrinensi presbytero Korytyński, quod absque 
Investitura teneat hanc Parochiam, et Kulczewski, quod in Villa nobilis 
Osolinski administret Sacramenta, quamvis sit suspensus et abiudicatus, 
extraduntur litterae Citationum.

13- to. Die decima tertia mensis Aprilis, haec sunt acta a Protoarchi
mandrita Supraslii: l -то. Sadowski, Castellanus Brestensis, ut suis subditis 
inhibeat, ne rixas cieant cum subditis Tryszynensibus, et ne ipse aggravet, 
sed potius tueatur eosdem subditos expetitur. 2-do. Nobilis Anna Sarnacka, 
Dapifera Mielnicensis, expetens, ut pro die vigesima Aprilis ad ecclesiam 
Juhnoviecensem superveniat Protoarchimandrita pro funere eius mariti; 
accipit condolentiam et excusatorias, quod ob (fol. 307) defectum musicae 
non possit supervenire Protoarchimandrita, nihilominus, quod mittentur 
Religiosi, responsionem accipit.

14- to. Die decima quarta mensis Aprilis, haec sunt acta a Protoarchi
mandrita Supraslii: l -то. Superior Brestensis, Bartholomaeus Nowicki, 
notificatur, quod pro Oeconomo Tryszynensi mittatur Szemborski, famulus 
Protoarchimandritae, et quod de Brestensis monasterii manutentione sit 
instituendus sermo in Consultorio. 2-do. Presbyter saecularis Nestor, ut 
eundem Szemborscium ad aulam Tryszynensem introducat; mei ad ven
dendum, avenam ad inseminandam extradat; Rusticis, ut ei praestent oboe
dientiam inhibeat, compellatur a Protoarchimandrita. 3-tio. Ad subditos 
Tryszynenses, ut Szemborscio oboediant, dantur a Protoarchimandrita paten
tes litterae. 4-to. Pachomius Olszewski, Superior Cobrinensis, quatenus eundem 
Szemborscium in omnibus adiuvet consilio suo, et ut descendat ad parochiam 
Teveloviensem et inquirat ac decidat, cuinam debeantur frumenta derelicta 
post obitum Parochi illius loci, expetitur. 5-to. Decanus Prużanensis, ne se 
ingerat ad frumenta Parochiae Teveloviensis, donec de iis decidat Superior 
Cobrinensis, accipit monitoriales ab Episcopo Protoarchimandrita. 6-to. Va
lentinus Janczewski, Oeconomus Torocanensis, ut aedificet ecclesiam Toro- 
canensem ac pro ea aedificanda vendat siliginem, ut procuret continuari 
altare, quod non perfecit ob mortem suam Religiosus Innocentius Szymba- 
rowicz, ut integritatem praedii attendat, monetur. Et hae omnes litterae 
transmittuntur per Stephanum Szemborski, famulum Protoarchimandritae, 
hac die ablegatum Brestam, pro oeconomia Tryszynensi.

15- to. Die decima quinta mensis Aprilis haec sunt acta a Protoarchi
mandrita Supraslii: l -то. Nobilis Galimski, Dapifer Orszanensis, ut restituat 
praedio Tryszynensi quinquaginta florenos acceptos pro Komięga, ut restituat 
eidem praedio rusticos Puhaczovienses, et ut restituat centum quinquaginta 
florenos, quos accepit a Parochis Brestensibus pro ecclesia aedificanda, quam 
non aedificavit, expetitur Protoarchimandrita. 2-do. Dominicus Osnowski, 
Pincerna Novogrodensis, veluti Revisor Fumorum, ut paucos ponat fumos 
in villa Tryszyn, per milites et pestem desolata, expetitur. 3-tio. Rector 
Collegii Brestensis Societatis Jesu ut addat aliquos agros ad ecclesiam suae 
collationis Punikwensem, valde miseram, expetitur. 4-to. Zdanowicz, famulus 
Protoarchimandritae, pro eo quod concusserit Jacobum pastorem, Religio
sum, absolvitur, et verberibus jubetur affici, sed fugit; ne ergo ad Moschos 
confugiat, mitti jubet ei Protoarchimandrita equum eius proprium et sclo- 
peta ab eo in fuga derelicta, ut abeat in vias suas.

16- to. Die decima sexta mensis Aprilis haec sunt acta a Protoarchiman- 
drita Supraslii: l -то. Josaphat Jachimowicz, Oeconomus Bithenensis, ut 
locatam Bithenii Protoarchimandritae summam adferat ad se, compellatur 
a Protoarchimandrita. Idem ut papyrum pro typographia et Librum Actorum 
Ordinis, derelictum post obitum Josephi Pietkiewicz,28 Superioris Bithenensis, 
Supraslium pro Consultorio, pro die scilicet tertia Maii adferat, expetitur.
2-do. Hilarion Kruszewicz, Procurator Ordinis in Urbe, mittens Bullam Unio
nis, gratiarum accipit actionem et ut promoveat Ordinis exemptionem ab 
omnibus Ordinariis; ut litteras semper ordinet ad Georgium Homanski, 
Postae Varsaviensis Magistrum; ut decretum de transitu ab Ordine Piarum 
Scholarum ad Ordinem Basilianum, iam emanatum Romae transmittat; ut 
Zachario Ochabski, Religioso Piarum Scholarum, (fol. 307v) procuret transi
tum ad Religionem Basilianam (in qua Causa eiusdem Zachario litterae datae, 
ad Generalem Ordinis Piarum Scholarum dantur et mittuntur); ut evincat 
facultatem pro dandis seu satius consecrandis Hostiis Ritus Latini sub tempus 
Missae Graecae; ne memorialia ad Congregationem Sacram a se data, trans
mittat, veluti res nullius frugis, ob pretium postae; ut Haliciensem Cathe
dram applicari Metropolitano (in hoc enim notitiam exposcebat) procuret; 
ut resciat, utrum possit Nuntius dare Indulgentias Cathedrali Ecclesiae, pro 
sex annis; ut impediat Canonicis Luceoriensibus Raszewski et Olszewski dictis 
Praeposituram Rosiscensem, de qua illi Romae contendebant, eo quod essent 
causa dirutae ecclesiae Ritus Graeci Rosiscensis, et cogant Ritus Graeci

28 Josephus Pietkiewicz, Protoarchimandrita Ordinis (1686-1690). Fuit etiam Pro
curator in Urbe (1663-1668). Cfr. de eius vita M.M. W o jn ar , OSBM, D e Protoarchi
mandrita..., pp. 270-271.

homines ad Ritum Latinum; ut procuret quatenus Religiosus Ambrosius 
Nahuiewski, monoculus, saltem in Collegio Graeco possit pro studiis accep
tari, expetitur a Protoarchimandrita; et simul quod iniuste ad Papam scrip
serit Stanislaus Szembek, Primas Regni, esse fundatam Unioni et Unitis 
securitatem, eo quod hoc inscriberetur in Acta Consilii Varsaviensis (quasi 
Consilium Varsaviense posset Carum Moschoviae adigere, ne persequatur 
Unitos) quoniam non tantum post hoc Consilium Religiosus Sergius Koza
kiewicz est acceptus Rigam, et postea a Szeremeto semivivus dimissus, sed 
etiam et alia multa in hoc Consilio stabilita, nullum sunt sortita effectum.
3-tio. Innocentius Piehowicz, Archimandrita Milcensis, expetitur, ut pro die 
tertia Maii Supraslium superveniat; chalybem Austriacam ad typographiam, 
et puerum aptum, vocatum Walmunt advehat, expetitur. 4-to. Theophylus 
Zabłocki, Societatis Jesu Provinciae Lithuaniae Procurator, ut has omnes 
litteras reddat Georgio Homański, Postae Varsaviensis Magistro, expetitur. 
5-to. Dictus Postae Magister, ut similiter dictas litteras consignet manibus 
debitis, similiter expetitur.

B u l l a  U n io n is , data Russiae Unitae, a Clemente V i l i ,  Pont. Romano 
Anno 1595 (fol. 307v-310v: « Magnus Dominus ». Cfr. W e l y k y j  A., Documenta 
Pont. Rom., I, 236-243, n. 132).

17-mo. (fol. 310v) Die decima septima mensis Aprilis haec sunt acta a 
Protoarchimandrita Supraslii: l -то. Ludo vicus Pociey, Dux Exercituum 
Lythuaniae, et Regens eius Cancellariae Stanislaus Kalinowski, Capitaneus 
Telszeniensis, denuntiarunt, quod Torokanie non possit esse libera a fumis 
decem, in Palatinatu Brestensi, eo quod reperiantur in tarifa, nihilominus 
dederunt litteras ad Vice-Colonellum Bohun, ut se mansuete gerat, et per
suaserunt hanc Causam promoveri in Tribunali Fiscali, secundus vero nomine 
sui Principalis detulit Dionysium Zabokrzycki, Episcopum Luceoriensem, 
nullo modo liberari posse ex servitute Moschovitica, et hoc colligi ex lit
teris datis ad Szembek, Procancellarium Regni a Holowkin, Careo Cancel
lario. Idem detulit Carum esse in Sluck, et velle Varsaviae conferentiam 
habere cum Augusto Rege, ac persuasit, ut etiam Protoarchimandrita illuc 
superveniat. 2-do. Innocentius Piehowicz, Archimandrita Milcensis, Festa 
Paschatis est gratulatus, veluti imminentia, et expetiit ut Protoarchiman- 
drita mittat equos Varsaviam pro eo. Idem misit eas, quae infra informa
tiones. Idem denuntiavit Josephum Lewicki, Superiorem Chelmensem, 
misisse pro recipienda administratione Archimandriae Zydyczynensis, sed 
quia non attulit Hybernae mille sexcentos florenos, ideo negatam esse ei 
administrationem dictam. Idem detulit necessariam esse visitationem monas
terii Chelmensis, eo quod Religiosi destituantur victu. Idem detulit Josephum 
Michalewicz, Religiosum, noluisse discedere Horodiscum, proinde expeditum

esse Supraslium, et expetiit, ut ad tollendas seditiones, alienetur omnino de 
Milcensi monasterio. Huic nullum datur responsum ob defectum occasionis.
3-tio. Theophylus Zabłocki, Procurator Societatis Jesu Varsaviensis, gratu
latus est Festa Resurrectionis et gratias egit pro litteris transmissis Rectori 
Grodnensi Szyrma, declaravitque acceptandos octo Hungaricos Romam pro 
cambio. Idem denuntiavit inchoatos esse Romae processus pro canonisa- 
tione Stanislai Kostka, Cardinalis Bellarmini et Regis natione Galli. 4-to. 
Catharina Branicka, Palatina Podlachiae, ut extradat genero Decani Biels- 
censis, Poluczewski dicti, dicto Mitkiewicz, litteras pro Orlensi parochia, 
compellatur a Protoarchimandrita. 5-to. Stephanus Szemborski, Oeconomus 
Tryszynensis, ut caveat sibi et bobus, a Moschis appropinquantibus Brestam, 
ut quantocius (fol. 311) inseminet, ut frumenta conservet ad Cathedram, 
non Tryszyni, ne coemat pecora donec transeant Moschi, compellatur a 
Protoarchimandrita. 6-to. Judicatur Causa inter Michaélem Poluczewski, 
Decanum Bielscensem et inter Nobilem infra specificandum, ac fertur sub- 
sequens decretum: